
 
 

1 

 

ZÁPIS 

z 14. zasedání Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace ZZK 
ze dne 17. 4. 2023 

 
1/14/2023 Úvod  
 
Předseda výboru Mgr. Stržínek zahájil zasedání v 15:00 hod., přivítal členy výboru a konstatoval 
usnášeníschopnost výboru. Ověřovatelem zápisu byl navržen pan Ing. Rudolf Daniel  
 
Ověřovatelem zápisu byl schválen pan Ing. Rudolf Daniel (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se 
hlasování: 0 členů).  
Pozn. Pann Holík dorazil později, a to během prezentace pana Chudárka. 

 
2/13/2023 Schválení programu jednání a kontrola plnění usnesení 

 
Předseda výboru Mgr. Stržínek informoval, že tisky projednané výborem na minulém zasedání byly 

schváleny Zastupitelstvem Zlínského kraje, a seznámil členy výboru s drobnou změnou usnesení u 

jednoho z bodů. Dále připomenul, že z minulého jednání vyplynuly 2 úkoly: 

 Pozvat na příští jednání pana Ing. Karla Chudárka z ŘSD 

 Červnové jednání upořádat v ZOO Zlín a zámku Lešná, za účasti pana primátora města 

Zlína 

 

Předseda výboru seznámil členy výboru s programem jednání. 

Bod programu Kdo 

1. Úvod  Mgr. Robert Stržínek 

2. Schválení programu jednání a kontrola plnění usnesení Mgr. Robert Stržínek 

3. Rozvojové plány výstavby silnic 1. třídy a dálnic ve Zlínském kraji. Ing. Karel Chudárek, ŘSD 

4. Integrovaný plán pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve 
Zlínském kraji (tisk č. 0392-23Z) 

Ing. David Mareček, STR 

5. SPZ Holešov – majetkoprávní vztahy (tisk č. 0297-23Z) Ing. Pavel Dohnal, INV 

6. Školství – financování dotačních projektů v roce 2023 tisk č. 0291-
23Z) 

Ing. Martin Kobzáň, ŘDP 

7. Zdravotnictví – Projekt „ZZS ZK – Vybudování nové výjezdové 
základny v Otrokovicích“ – dodatky č. 1 NFV na rok 2022 a 2023  
(tisk č. 0314-23Z) 

Ing. Martin Kobzáň, ŘDP 

Typ zápisu Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace ZZK 

Pořadové číslo 14/2023 

Termín schůzky 17. 4. 2023 

Název 14. zasedání Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace ZZK 

Popis 

Předsedající: Mgr. Robert Stržínek  
Přítomni: 6 (dle prezenční listiny) 
Omluveni:  Jiří Čunek,  Ing. Jiří Procházka, MBA, Bc. Vilém Skála, LL.M. 
Další přítomní: Lubomír Traub, MSc., Ing. Jana Koldová, Ing. Pavel Dohnal, Ing. 
Martin Kobzáň, Ing. Lenka Baťová, Ing. David Mareček, Ing. Karel Chudárek 
Místo zasedání: Krajský úřad Zlínského kraje, zasedací místnost 1448 
Začátek a konec zasedání: začátek 15:00 hodin, konec 17:00 hodin 
Ověřovatel:  Ing. Rudolf Daniel 
Zapisovatel: Ing. Lenka Baťová 

Stav Dokončen 

Účastníci schůze Dle prezenční listiny 



 
 

2 

 

8. Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech 
Zlínského kraje – dodatky smluv (tisk č. 0322-23Z) 

Ing. Jana Koldová, STR 

9. RP18-23 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve ZK – 
poskytnutí dotací (tisk č. 0324-23Z) 

Ing. Jana Koldová, STR 

10. RP11-23 BESIP Zlínského kraje – schválení dotací a dodatek ke 
smlouvě (tisk č. 0345-23Z) 

Ing. Jana Koldová, STR 

11. RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských 
psychiatrů ve Zlínském kraji – schválení dotace a individuální dotace 
na podporu rezidenčních míst pro lékařské obory (tisk č. 0385-23Z) 

Ing. Jana Koldová, STR 

12. RP02-23 Program na podporu obnovy venkova DT1 až DT5 – 
poskytnutí dotací (tisk č. 0388-23Z) 

Ing. Jana Koldová, STR 

13. Individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje – Matice 
svatohostýnská, z.s. a Obec Modrá (tisk č. 0386-23Z) 

Ing. Jana Koldová, STR 

14. Záměr zřízení vodní cesty Baťův kanál a převzetí práv a povinností 
Baťův kanál, o.p.s. Zlínským a Jihomoravským krajem (tisk č. 0390-
23Z) 

Ing. Jana Koldová, STR 

15. Zlín Design Week – poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně (tisk č. 0391-23Z) 

Ing. Jana Koldová, STR 

16. Různé Mgr. Robert Stržínek 

17. Usnesení výboru Mgr. Robert Stržínek 

 

Diskuse: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 

 

Program zasedání byl výborem schválen. Zprávy o plnění usnesení a o plnění úkolů ze zasedání Výboru 
pro strategický rozvoj, investice a dotace byly vzaty na vědomí (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se 
hlasování: 0 členů).  
 

 

3/14/2023 Rozvojové plány výstavby silnic 1. třídy a dálnic ve Zlínském kraji.  

Karel Chudárek představil v rámci své prezentace přehled investičních akcí realizovaných nebo 

připravených k realizaci, a to: Dálnice D55; Dálnice D49; I/49 Rampa Mostecká ; I/35 Lešná – Palačov; 

I/57 Valašské Meziříčí - Jarcová, obchvat; I/57 Bystřička - Semetín ; I/57 Jarcová - Bystřička – jih; I/35 

Zašová, křižovatka se silnicí III/01876; I/49 Lípa, křižovatka se silnicí II/491a MK. Prezentace bude 

zaslána členům výboru. 

Diskuse: 

Pan Stržínek se v souvislosti s informacemi o výstavbě dálnice D55 dotazoval, zda je v ČR realizovaná 

podobná stavba jako plánovaná galerie v Bzenecké doubravě. Pan ředitel Chudárek odpověděl, že 

nikoliv a neví ani o tom, že by byla v Evropě. Něco obdobného se staví v Rakousku, ale většinou jsou 

to stavby, které jsou z jedné strany kryty skálou. K tomuto řešení (stavbě galerie) bylo přistoupeno 

z důvodu ochrany lelka obecného.  Tento pták živí můrami, které většinou nalétávají na světla aut. 

Ačkoliv stavba galerie výrazně prodraží výstavbu D55, pořád však není tak nákladná, jako alternativně 

zvažovaná stavba tunelu.  

 

Pan Běták sdílel zkušenosti ze zahraničí, kde se staví dálnice i v nejchráněnějších oblastech (např. 

Vysoké Taury), v souladu s ekology. V ČR je to velmi těžké, ekologové si kladou velmi velké nároky,  

mnohdy také neřešitelné a nerealizovatelné. V tom lepším případě stavbu pak neúměrně prodražují.  

Pan Svoboda položil dotaz, zda někdo přišel s myšlenkou zpracovat dopady na životní prostředí pro 

obce, když nebude postaven obchvat, nebo nebude doprava odlehčena dálnicí. Zda např. 40 leté čekání 

na dálnici nemá větší dopad na životní prostředí, než samotná stavba. Pan Chudárek odpověděl, že 

dálnice nejde postavit za 5 let, ale je to proces 30 – 40 let od doby, kdy se o stavbě začne hovořit, až 

po její postavení.  



 
 

3 

 

Pan Daniel se dotázal, zda u D49 – úsek z Hulína do Fryštáku, kdy se předpokládá dokončení v prosinci 

2024, se u staveb drží ceny z roku 2008. Pan Chudárek mu odpověděl, že ve smlouvě bylo zakotveno 

zohlednění inflačního koeficientu + došlo k úpravě legislativy, která byla v ceně také zohledněna (např. 

změna tloušťky svodidel, protihlukové stěny, složení betonové vrstvy apod.).  

Dále se pan Daniel dotazoval na údržbu D49, zda zde plánuje ŘSD umístit své středisko. Pan Chudárek 

odpověděl, že ano – v Lípě. Je ale pouze vybráno místo, nedošlo zatím ani ke koupi pozemku, ani 

k naplánování stavby. Dále se pan Daniel dotazoval, zda se plánuje takového středisko postavit i u 

Napajedel. Tam už jsou pro místo vykoupeny pozemky i vypracován projekt. Do provozu se toto 

středisko dostane až kolem roku 2030. 

Pan Stržínek se na závěr dotázal, jak je na tom ŘSD s finančními prostředky – vždy se říkalo, že je dost 

peněz na silniční výstavbu, ale nejsou připravené projekty. To pan ředitel Chudárek potvrdil. Zároveň 

však řekl, že se situace začíná pomalu otáčet, neboť se v posledních letech investovaly nemalé 

prostředky do přípravy. Zatím ale peníze na výstavbu stále jsou.   

 Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 6 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 

 

4/14/2023  Integrovaný plán pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském kraji (tisk č. 
0392-23Z) 
 

Vedoucí oddělení koncepcí a analýz Ing. David Mareček představil formou prezentace tisk, který se týká 

nově zpracovaného Integrovaného plánu pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském kraji 

a jeho dvouletého akčního plánu. Oba tyto výstupy byly předloženy ke schválení RZK a nyní jsou dávány 

na vědomí ZZK s tím, že se zároveň připravuje rozběh první aktivity tohoto akčního plánu – Web3 Hub. 

V této souvislosti je předkládáno ke schválení ZZK také poskytnutí finančních prostředků formou 100 % 

dotace ve výši 4 mil. Kč společnosti Industry Servis ZK, a.s. jako nositeli zmíněného Web3 Hubu. Dále 

také stručně popsal, jaké činnosti má Web3 Hub vykonávat a jaké minimální závazné výstupy jsou 

zakotveny v dotační smlouvě. 

 

Diskuse: 

Pan předseda Stržínek v materiálu nikde nezahlédl kapitolu, která by se týkala kybernetické 

bezpečnosti. Dotázal se tedy pana Marečka, kde je toto téma integrováno. Pan Mareček odpověděl, že 

kybernetická bezpečnost a zároveň i 5G sítě, na které se dotazoval pan Daniel, jsou součástí 

vertikálních (průřezových) priorit. Témata byla detailně konzultována s odborníky v území, a jsou 

v dokumentu zmíněna.  

Pan Krajíček se dotázal, zda je společnost Industry Servis založená a vlastněná krajem. Pan Mareček 

odpověděl, že Industry Servis ZK, a.s. je společnost 100% vlastněná krajem a nyní má na starosti 

rozvojové aktivity v průmyslové zóně Holešov. Do budoucna by měl být větší důraz na IT a získávání 

investorů z tohoto oboru nejen v Holešově, ale i v dalších lokalitách ve Zlínském kraji. Společnost se 

stala nositelem aktivity Web3 Hub na 1 rok právě z důvodu 100% vlastnictví Zlínského kraje a také 

souvislosti s budoucími novými investicemi, o které by měl Zlínský kraj usilovat. To potvrdil i pan 

náměstek Traub. 

Dále se pan Krajíček dotazoval na personální obsazení, které dle předloženého materiálu čítá 3 úvazky. 

Pan Mareček odpověděl, že nedokáže říci podrobnosti k pracovníkům, kteří by měli aktivity Web3 Hubu 

zajišťovat, ale u jejich výběru byl předseda výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a 

digitalizace Tomáš Janča, který k tomu na jednání ZZK může říci více. Měli by to být ale odborníci 

z venčí, kteří by měli být schopní naplňovat aktivity, popsané v akčním plánu.  

Pan Běták se dotázal, proč jdou tyto aktivity pod společnost Industry Servis, a nebyla založena nová 

společnost, která by se specializovala pouze na tuto problematiku? Pan Mareček odpověděl, že aktivity 

vznikají velmi živelně, kdy integrovaný plán tvořila pro Zlínský kraj společnost BeePartner cca 1 rok a 



 
 

4 

 

nyní je žádoucí, aby byly aktivity spuštěny co nejdříve. Proto byla použita již založená společnost a 

nezakládala se nová.  

Pan Stržínek považuje využití stávající společnost za správný ekonomický krok, neboť zřízení nové 

společnosti vždy něco stojí.  

 

Pana Bětáka dále zajímalo, proč byla vybrána zrovna společnost BeePartner, která zpracovávala 

strategický dokument a jeho akční plán? Pan Mareček odpověděl, že tato společnost byla Zlínskému 

kraji doporučena a na základě řady velmi dobrých referencí byla spolupráce s nimi navázána již v roce 

2021. Tato společnost je špičková konzultační společnost, která velmi přispěla v minulosti k rozvojovým 

aktivitám Moravskoslezského kraje. Pan Traub pak doplnil, že tato společnost byla představena i na 

ZZK v červnu 2022. Po několika konzultacích měl Zlínský kraj zájem o spolupráci s těmito odborníky. 

Přesvědčily jej k tomuto i výsledky, kterých společnost BeePartner dosahuje v rámci celé republiky.  

Pan Svoboda se dotázal, zda se počítá krom rozvoje ICT také s rozvojem učňovských oborů a 

technických oborů na středních školách. Pan Mareček odpověděl, že dlouhodobě existují stipendia pro 

rozvoj učňovského školství, které řeší Odbor školství, mládeže a sportu.  

Pan Běták se podivoval, proč je tento dokument představován na výboru až nyní, když už vzniká rok a 

proč nebyl představen také v souvislosti se Strategií rozvoje Zlínského kraje 2030. Dále v souvislosti s  

prezentovanou spoluprací s UTB se dotázal, proč není nositelem aktivity Web3 Hub TIC, který je 

spoluvlastněn krajem a UTB? Chápe, že rozhodnutí kraje je jiné, ale logické by mu připadalo i 

v návaznosti na strategické dokumenty, kdyby tyto aktivity byly pod TIC. Také doplnil, že 

k prezentovaným aktivitám má radu dalších dotazů, které ale nyní nechce pokládat. Do budoucna se 

však bude zajímat o to, co avizování 3 lidé za 4 miliony ročně v rámci aktivity Web3 Hub přinesli, ale 

nyní se hlasování zdrží. 

K panu Bětákovi se přidal také pan Svoboda, který označil představené cíle a monitorovací indikátory 

(15 zrealizovaných akcí, roční zpráva o aktivitách, trendová studie) za abstraktní a neměřitelné, proto 

se také zdrží hlasování.  

 

Pan předseda Stržínek ukončil diskusi a vyzval přítomné členy k hlasování.  

 

Usnesení nebylo hlasováním výboru schváleno (pro: 3 členové, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 2 
členové). 
Pozn. Pann Holík během jednání odešel a vrátil se při projednávání bodu Různé 

 

5/14/2023  SPZ Holešov – majetkoprávní vztahy (tisk č. 0297-23Z) 

Ing. Dohnal, vedoucí Odboru investic, představil tisk, který řeší: 

 informace o odstoupení od Kupní smlouvy uzavřené dne 07.01.2022 mezi Zlínským krajem a 

společností NaturFor, s.r.o.; 

 dodatky smluv na prodej pozemků v SPZ Holešov se společností Dinel, s. r. o. a se společností 

Lukrom, spol. s r.o.; 

 kupní smlouvy s odkládací podmínkou na prodej pozemků v SPZ Holešov společnostem 

Pozemní stavitelství, a.s. a ELEXIM, a.s.; 

 žádost o koupi pozemku prostřednictvím Investičního záměru společnosti taneco, a.s., u 

kterého je navrhováno ukončení jednání a zamítnutí žádosti. 

 

Diskuse: 

Pan náměstek Traub okomentoval  spolupráci se společností taneco. Považuje ji za velmi 

neperspektivní a samotnou společnost za nespolehlivou, neboť nesplnili ani termíny, které si sami 

stanovili.  Dále prohlásil, že jej velmi mrzí situace kolem společnosti Lukrom, které se zpozdilo vydání 



 
 

5 

 

stavebního povolení a kvůli tomu jim bude navýšena cena pozemku. Je možné, že v důsledku toho 

odstoupí od smlouvy, nebo budou mít zájem o menší pozemek, nicméně ohlásili se i na ZZK, kde se 

tato situace bude podrobně rozebírat. Pan Běták se dotazoval, zda neexistuje právní cesta, jak se 

bránit? Zřejmě ne, neboť nebyly z jejich strany splněny podmínky poskytovatele dotace – MPO.   

 

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 
 

 

6/14/2023 Školství – financování dotačních projektů v roce 2023 tisk č. 0291-23Z) 

Ing. Martin Kobzáň dále představil tisk, řešící financování a realizaci dotačních projektů v roce 2023 

příspěvkových organizací ZK v oblasti školství. Předkládané projekty jsou spolufinancovány z programů 

Ministerstva zemědělství 129 710 Centra odborné přípravy a Státního fondu životního prostředí ČR. 

Diskuse: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.  

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 

 

7/14/2023 Zdravotnictví – Projekt „ZZS ZK – Vybudování nové výjezdové základny v 
Otrokovicích“ – dodatky č. 1 NFV na rok 2022 a 2023  (tisk č. 0314-23Z) 
 
Ing. Kobzáň dále představil materiál řešící úpravu financování projektu „ZZS ZK - Vybudování nové 

výjezdové základny v Otrokovicích“ v roce 2022 a 2023 – přesuny návratné finanční výpomoci. 

 

Diskuse: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.  

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5  členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 
 

 

8/14/2023 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje – 

dodatky smluv (tisk č. 0322-23Z) 

Ing. Jana Koldová, vedoucí Oddělení regionálního rozvoje a cestovního ruchu Odboru strategického 

rozvoje kraje, představila tisky v rámci bodů 8 – 15. U tohoto tisku jsou řešeny dodatky ke Smlouvám o 

poskytnutí dotací, které byly poskytnuty MAS ve Zlínském kraji na zpracování a předložení Žádostí o 

poskytnutí kotlíkových dotací a na zpracování a předložení Závěrečných zpráv s vyúčtováním dotace. 

Výše dotace vycházela z prověření absorpční kapacity území, přičemž realita čerpání je výrazně nižší 

než předpoklad. Vzhledem k této skutečnosti došlo k zahlcení registru de minimis u zapojených MAS a 

měst, což znemožňuje realizaci jejich dalších budoucích projektů v režimu de minimis. Jednotlivé MAS 

a okresní města, u kterých tento problém nastal, požádaly na základě žádosti o změnu výše dotace. 

 

Diskuse: 

Pan Stržínek upozornil na vyhlášení další nové výzvy na kotlíkové dotae, což paní Koldová potvrdila. 

Znovu půjde o kotle 1. a 2. emisní třídy, kdy se cílová skupina ještě zužuje. Tvořit ji budou senioři a 

příjemci invalidního důchodu 3. stupně a příspěvku na bydlení. 

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 
 
 
9/14/2023 RP18-23 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve ZK – poskytnutí dotací (tisk 

č. 0324-23Z) 



 
 

6 

 

Ing. Koldová dále pokračovala  tiskem, kdy je orgánům kraje předloženo ke schválení poskytnutí dotací 

v rámci programu RP18-23 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras. Celkem bylo předloženo 9 

žádostí, celkové předpokládané výdaje činí 1.512.000 Kč a žadatelé požadují dotace v celkové výši 

1.024.000 Kč. V rámci věcného hodnocení bylo doporučeno podpořit všech 9 žádosti v plné výši 

požadovaných dotací. Zastupitelstvu Zlínského kraje jsou předloženy ke schválení dotace pro obce 

Velké Karlovice, Valašská Bystřice a Horní Bečva v celkové výši 333.000 Kč. 

Diskuse: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.  

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 
 

 

10/14/2023 RP11-23 BESIP Zlínského kraje – schválení dotací a dodatek ke smlouvě (tisk č. 0345-

23Z) 

 

Další tisk představený Ing. Koldovou RP11-23 BESIP Zlínského kraje řeší schválení dotací, kdy celková 

alokace na Program RP11-23 BESIP Zlínského kraje činí 1.850.000 Kč.  Předloženo bylo 18 žádostí v 

celkové částce 1.210.800 Kč. Všechny předložené žádosti prošly úspěšně procesem kontroly 

administrativní shody a přijatelnosti, a následně procesem hodnocení. Dále tisk řeší navýšení dotace 

na výstavbu nového dětského dopravního hřiště městu Luhačovice, která mu byla schválena v roce 

2022. Nyní žádá město o navýšení dotace s odůvodněním změny projektu, změny umístění hřiště v 

rámci areálu a nárůstu nákladů v období od podání žádosti o poskytnutí dotace po vysoutěžení 

dodavatele. Míra dotace se nemění a je max. 50 % celkových způsobilých výdajů projektu.  

Diskuse: 

Pan Běták se dotázal, zda je navýšení dotace Luhačovicím v souladu s nějakým dlouhodobějším 

konceptem poskytování dotací do území na opravu a budování dopravních hřišť? Paní Koldová 

odpověděla, že se jedná o individuální dotaci, která vznikla na základě na základě Koncepce rozvoje 

dětských dopravních hřišť ve Zlínském kraji, kdy se RZK rozhodla, že každému městskému dopravnímu 

hřišti přispěje na obnovu 50 %.  

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 

 
 

11/14/2023 RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském 

kraji – schválení dotace a individuální dotace na podporu rezidenčních míst pro lékařské obory 

(tisk č. 0385-23Z) 

 

Ing. Koldová pokračovala tiskem, který se zabývá rozdělením dotací v rámci programu RP23-22 

Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji. Dotace je navržena 1 

subjektu, který splnil podmínky přijatelnosti a administrativní shody programu, a to v celkové výši 

255.700 Kč. Bude podpořeno vybavení 1 ambulance zubního lékaře ve Vsetíně. Dále jsou ZZK 

předloženy ke schválení žádosti o individuální podporu na zajištění specializačního vzdělávání pro 

rezidenční místa pro lékařské obory dvěma subjektům v celkové výši 650.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávních smluv. 

 

Diskuse: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.  

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 
 

 



 
 

7 

 

 

 

 

12/14/2023 RP02-23 Program na podporu obnovy venkova DT1 až DT5 – poskytnutí dotací (tisk 

č. 0388-23Z) 

 

Ing. Koldová pokračovala tiskem, který řeší Program na podporu obnovy venkova, který byl v roce 2023 

vyhlášen v pěti dotačních titulech - DT1 - Projekty na obnovu obecního majetku; DT2 - Projekty na 

zpracování územních plánů; DT3 - Projekty na ochranu životního prostředí; DT4 - Projekty na obnovu 

a rozvoj ohrožených území; DT5 - Projekty na podporu cyklistiky - s celkovou alokací 28.000.000 Kč. 

Do Programu bylo v rámci Výzvy k předkládání Žádostí o poskytnutí dotace předloženo 49 žádostí. 

Orgánům kraje je předkládáno ke schválení 42 žádostí, v DT1 zůstává nepodpořeno 7 žádostí a jedna 

žádost je krácena z důvodu vyčerpání alokace dotačního titulu 1. 

 

Diskuse: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.  

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 
 

13/14/2023 Individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje – Matice svatohostýnská, z.s. 

a Obec Modrá (tisk č. 0386-23Z)) 

V rámci dalšího tisku je předloženo k projednání a ke schválení poskytnutí individuální investiční dotace 

na projekt s názvem: „Svatý Hostýn – dopravní infrastruktura“ žadatele Matice svatohostýnská, z.s., v 

celkovém objemu 10.000.000 Kč a poskytnutí individuální investiční dotace na realizaci projektu 

„Spoločné dedičstvo od Rimanov po klenoty Veľkej Moravy“ žadatele Obec Modrá ve výši 8.000.000 

Kč. 

Diskuse: 

Pan náměstek Traub doplnil paní Koldovou, že vše, co je již vybudováno, je bez příspěvku Zlínského 

kraje. Nyní chtějí vybudovat Klenotnici Velké Moravy, kde budou vystaveny šperky, které jsou dnes 

umístěny v depozitářích muzea. Vzhledem k hodnotě šperků jsou speciální požadavky na bezpečnost, 

což prodražuje investici, ale je to potřeba. Očekává se zvýšení návštěvnosti ve Zlínském kraji.  

Pan Svoboda projekt zná a potvrdil, že se jedná o opravdu unikátní záležitost.  

Pan Běták není příznivcem individuálních dotací, neboť jsou nesystémové, nicméně vyzvedl dopad této 

aktivity na cestovní ruch a celkové zvýšení návštěvnosti Zlínského kraje.  

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 
 

14/14/2023  Záměr zřízení vodní cesty Baťův kanál a převzetí práv a povinností Baťův kanál, 

o.p.s. Zlínským a Jihomoravským krajem (tisk č. 0390-23Z) 

Ing. Jana Koldová představila tisk, ke kterému uvedla, že vzhledem k významu vodní cesty pro rozvoj 

cestovního ruchu ve Zlínském i Jihomoravském kraji se jeví jako efektivní vstup obou krajů do 

společnosti bezúplatným převzetím role zakladatelů Smlouvou o převodu práv a povinností zakladatele 

v obecně prospěšné společnosti Baťův kanál o.p.s. Dnešní financování rozvoje vodní cesty z rozpočtu 

krajů bude transformováno na členský příspěvek zakladatelů (1 mil. Kč v rozpočtovém výhledu 

Zlínského kraje). Deklarací vůle obou krajů převzít zakladatelská práva obecně prospěšné společnosti 

je Memorandum o spolupráci v oblasti rozvoje vodní cesty Baťův kanál, které bude slavnostně 

podepsáno vedením krajů při otevření plavební sezóny 2023. 

 

Diskuse: 



 
 

8 

 

Pan náměstek Traub vyzvedl důležitost a významnost tohoto aktu. 

Pan Běták tento krok označil za velmi přínosný a moudrý a pozastavoval se nad tím, že tento krok již 

nebyl učiněn dříve.  

Paní Koldová vysvětlila, že v minulosti existovaly velké disproporce mezi rozvojem na jihomoravské 

straně a na zlínské straně. Postupem času se ale tyto rozdíly podařilo srovnat a nejen na vodní cestě, 

ale také v návazné infrastruktuře v okolí kanálu. Nastal tedy čas racionalizovat řízení i s ohledem na 

roztříštěnost marketingu.  

Pan Běták vyzdvihl, že se jedná o další turistický cíl.  

Pan Svoboda upozornil, že co se týče ubytovacích a stravovacích kapacit, je ještě co dohánět, nicméně 

tento krok také kvitoval.  

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 
 

 

15/14/2023 Zlín Design Week – poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše 

Bati ve Zlíně (tisk č. 0391-23Z) 

V rámci dalšího tisku je předloženo ZZK ke schválení poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, Fakultě multimediálních komunikací na pokrytí části nákladů na 

organizaci festivalu „Zlin Design Week“. Celkový rozpočet Zlin Design Week 2023 je ve výši 3.878.613 

Kč. Finanční podpora Zlínského kraje je požadována ve výši 350.000 Kč a bude využita na pokrytí 

nezbytných nákladů spojených s organizací festivalu Zlin Design Week (pronájem prostor pro hlavní 

výstavu, diskuze Designkantýny a pop-up shop, technické zabezpečení festivalu, výstavní moduly a 

alespoň část služeb, jako je ostraha, pronájem vratných kelímků, tlumočnická zařízení apod.). Zlin 

Design Week byl podpořen Zlínským krajem již v roce 2019 částkou 50.000 Kč. 

Diskuse: 

Pan Běták se dotázal pana Krajíčka, zda i Statutární město Zlín tuto akci podporuje. Pan Krajíček 

odpověděl, že ano, ale nedokázal říci přesnou částku.  

Pan Stržínek se dotázal na přesné datum konání akce. Paní Koldová odpověděla, že toto datum je 

uvedeno jak v materiálu, tak na webových stránkách festivalu (https://zlindesignweek.com/2023/). Je to 

3. – 10. 5. 2023. 

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 5 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 

 

16/13/2023 Různé 
 

Pan předseda Stržínek dal členům výboru prostor pro diskusi.  

V rámci diskuse vyzvedl pan Běták pietní místo na Ploštině, které bylo finančně podpořeno také 

Zlínským krajem. Veřejnosti se poprvé otevře o posledním dubnovém víkendu. Nově zbudované 

muzeum je velmi zdařilé a místo si zachovalo genius loci.  

Pan předseda oznámil, že se zřejmě nebude moci zúčastnit příštího jednání, které je plánováno na 13. 

6. 2023 od 10:00 v ZOO Zlín a zámek Lešná. Požádal tedy pana Bětáka, aby se vedení výboru, jakožto 

místopředseda, v případě jeho nepřítomnosti ujal. Pan Běták souhlasil a připomněl, že na toto jednání 

je pozván jako host také primátor města Zlína pan Korec.  

Pan Běták dále požádal, zda by mohli být členové výboru informováni o přípravě výstavby vodního díla 

Vlachovice. Pan Traub přislíbil, že na zářiové jednání budou pozváni zástupci povodí Moravy.  

Lenka Baťová informovala, že od dubna byl ukončen provoz starých webových stránek Zlínského kraje, 

ze kterých byl umožněn přístup členům výboru do chráněné sekce. Z nových webových stránek je stále 

https://zlindesignweek.com/2023/


 
 

9 

 

možné se na staré stránky dostat, a to proklikem, který je umístěn v zápatí nových webových stránek. 

V červnu by již měla být k dispozici chráněná sekce zprovozněná na nových stránkách. O způsobu 

přihlašování budou členové výboru informování emailem.  

 

 
17/13/2023 Usnesení výboru 
 
Usnesení 

124/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva     
                             Zlínského kraje 

                        schvaluje  

   ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro strategický rozvoj, investice a      
   dotace Zlínského kraje ze dne 17. 4. 2023 pana Ing. Rudolfa Daniela 

 
 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení   

125/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva  
 Zlínského kraje 

                             schvaluje 

    program jednání Výboru pro strategický rozvoj investice a dotace      
    Zastupitelstva Zlínského kraje ke dni 17. 4. 2023 a 
 
    bere na vědomí  
 
    zprávu o plnění usnesení ze zasedání ZZK ze dne 27. 2. 2023 

 

 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení  

126/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

                         Bere na vědomí 
 
Informace o rozvojových plánech a výstavbě silnic 1. třídy a dálnic ve Zlínském 
kraji poskytnuté Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem ŘSD pro Zlínský kraj.  

 

 

Hlasování: Pro: 6; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení  

127/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

                         doporučuje  
Zastupitelstvu Zlínského kraje 
vzít na vědomí 
 
dokumenty „Integrovaný plán pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve 
Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0392-23Z-P02, a „Akční plán Integrovaného 



 
 

10 

 

plánu pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském kraji“, dle 
přílohy č. 0392-23Z-P03; 

 
schválit 
 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Industry Servis ZK, 
a.s., IČO 63080303, se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, ve výši 
4.000.000 Kč, na realizaci projektu „Web3 Hub“ dle přílohy č. 0392-23Z-P04 - 
Žádost o poskytnutí individuální dotace, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0392-23Z-P05. 

 

Hlasování: Pro: 3; Proti: 0; Zdržel se: 2 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Usnesení  

128/VSRID13/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

                       doporučuje  
Zastupitelstvu Zlínského kraje 
vzít na vědomí  
 

informaci o odstoupení od kupní smlouvy č. O/0320/2021/INV uzavřené 
dne 07.01.2022 mezi Zlínským krajem jako prodávajícím a společností 
NaturFor s.r.o., se sídlem Prostřední 2240, 760 01 Zlín, IČO 05942314, jako 
kupujícím; 

 
schválit 

 
1. uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy č. O/0321/2021/INV mezi 

Zlínským krajem a společností Dinel, s. r. o., se sídlem U Tescomy 249, 760 01 
Zlín, IČO 63476886, dle příloh č. 0297-23Z-P05 a č. 0297-23Z-P06, za 
podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 
Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto 
dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 
SPZ Holešov; 

2. uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy č. O/0317/2021/INV mezi 
Zlínským krajem a společností Lukrom, spol. s r. o., se sídlem Lípa 81, 763 11 
Zlín, IČO 18188281, dle příloh č. 0297-23Z-P10 a č. 0297-23Z-P11, za 
podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 
Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto 
dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 
SPZ Holešov; 

3. rozpočtové opatření č. ZZK/0009/2023, dle přílohy č. 0297-23Z-P16; 
4. uzavření Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským 

krajem a společností Pozemní stavitelství Zlín, a.s., se sídlem Kúty 3967, 760 
01 Zlín, IČO 46900918, dle příloh č. 0297-23Z-P17 až č. 0297-23Z-P22, za 
podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 
Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto 
dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 
SPZ Holešov; 

5. uzavření Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským 
krajem a společností ELEXIM, a.s. se sídlem Riegrovo nám. 179/14, Kroměříž, 
IČO 25565044, dle příloh č. 0297-23Z-P25 až č. 0297-23Z-P28 a č. 0297-23Z-
P21 a č. 0297-23Z-P22, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a 
obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí 
a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

6. ukončení jednání se společností taneco, a.s., se sídlem nám. 
Minoritů 128/18, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, IČO 02721341, a 
zamítnutí žádosti o odkup pozemku, dle přílohy č. 0297-23Z-P40. 



 
 

11 

 

 
 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení  

129/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

                         doporučuje 
Zastupitelstvu Zlínského kraje 
schválit 
 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v 
roce 2023 ve výši 1.647.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední 
odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 63459086, na přípravu a realizaci 
akce „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum odborné přípravy VIII“ a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, 
dle přílohy č. 0291-23Z-P02;  

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v 
roce 2023 ve výši 1.666.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště 
Uherský Brod, IČO 00055107, na přípravu a realizaci akce „SOU Uherský Brod 
- modernizace vybavení COP učebními pomůckami V“ a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0291-23Z-
P03;  

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v 
roce 2023 ve výši 1.666.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola 
zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na 
přípravu a realizaci akce „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 
Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek VII“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0291-23Z-P04;  

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v 
roce 2023 ve výši 1.665.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola 
potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 
47935936, na přípravu a realizaci akce „VOŠP a SPŠM Kroměříž - 
Modernizace vybavení COP učebními pomůckami VIII“ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy 
č. 0291-23Z-P05;  

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v 
roce 2023 ve výši 180.000 Kč, příspěvkové organizaci Základní škola Kroměříž, 
1. máje, 1. máje 209/14, 767 01 Kroměříž, IČO 47934581, na přípravu a 
realizaci akce „Základní škola Kroměříž, 1. máje - Nová školní zahrada“ a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, 
dle přílohy č. 0291-23Z-P06 

 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení 

130/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

                         doporučuje 
  Zastupitelstvu Zlínského kraje 
  schválit 

 
1. uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022 s příspěvkovou organizací 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, na základě 
kterého dochází k posunutí termínu vrácení a vyúčtování poskytnuté návratné 
finanční výpomoci z původního data 31.12.2023 nově na datum 31.12.2024, na 



 
 

12 

 

přípravu a realizaci akce „ZZS ZK - Vybudování nové výjezdové základny v 
Otrokovicích“, dle přílohy č. xxx-23-P01;  

2. uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 s příspěvkovou organizací 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, na základě 
kterého se zvyšuje návratná finanční výpomoc o částku 27.541.612 Kč z 
původní výše 28.500.000 Kč nově na výši 56.041.612 Kč, na přípravu a 
realizaci akce „ZZS ZK - Vybudování nové výjezdové základny v Otrokovicích“, 
dle přílohy č. xxxx-23-P02.  

.  
 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení 

131/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 
 
                         doporučuje 
      Zastupitelstvu Zlínského kraje 
     schválit 

1. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1314/2022/STR 
společnosti MAS Hříběcí Hory, z.s., IČO 27002594, se sídlem Zdounky 27, 768 
02 Zdounky, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P02;  

2. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1310/2022/STR 
společnosti MAS Východní Slovácko, z.s., IČO 27015777, se sídlem Suchá Loz 
72, 687 53 Suchá Loz, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P04;  

3. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1319/2022/STR 
společnosti MAS Partnerství Moštěnka, o.p.s., IČO 27017010, se sídlem Dr. A. 
Stojana 120/41, 751 17 Horní Moštěnice, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P06;  

4. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1308/2022/STR 
společnosti Jižní Haná, o.p.s., IČO 29372232, se sídlem nám. Míru 162, 768 
02 Hulín, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P08; 5. dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace č. D/1313/2022/STR společnosti Město Kroměříž, IČO 
00287351, se sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, a to dle přílohy č. 
0322-23Z-P10;  

6. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1304/2022/STR 
společnosti MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s., IČO 27056660, se sídlem 
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P12;  

7. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1305/2022/STR 
společnosti MAS Buchlov, z.s., IČO 26662698, se sídlem Masarykova 273, 687 
08 Buchlovice, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P14;  

8. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1317/2022/STR 
společnosti Luhačovské Zálesí, o.p.s., IČO 27735109, se sídlem Osvobození 
25, 763 21 Slavičín, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P16;  

9. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1318/2022/STR 
společnosti MAS Horňácko a Ostrožsko, z.s., IČO 27016005, se sídlem 
náměstí Míru 664, 698 01 Veselí nad Moravou, a to dle přílohy č. 0322-23Z-
P18;  

10. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1311/2022/STR 
společnosti Místní akční skupina Rožnovsko, z.s., IČO 27034925, se sídlem 
Zašová 36, 756 51 Zašová, a to dle přílohy č. 0322-23Z-P20;  

11. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1987/2022/STR 
společnosti Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s., IČO 27057593, se sídlem 
náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice, a to dle přílohy č. 0322- 23Z-P22 

 
 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 
 

13 

 

Usnesení 

132/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 
 
                         doporučuje 
      Zastupitelstvu Zlínského kraje 
     schválit 

poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP18-23 Program 
na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji v členění:  

a) obec Velké Karlovice, IČO 00304417, se sídlem Velké Karlovice 1, 
756 06 Velké Karlovice, dotace ve výši 200.000 Kč, na projekt RP18-23/004 
Údržba běžkařských tras v obci Velké Karlovice a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0324-23-P02,  

b) obec Valašská Bystřice, IČO 00304352, se sídlem Valašská Bystřice 
316, 756 27 Valašská Bystřice, dotace ve výši 63.000 Kč, na projekt RP18-
23/002 Údržba běžkařských tras obcí Valašská Bystřice a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0324-23-P03;  
c) obec Horní Bečva, IČO 00303771, se sídlem Horní Bečva 550, 756 57 Horní 
Bečva, dotace ve výši 70.000 Kč, na projekt RP18-23/001 Horní Bečva - úprava 
stop rolbou a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy 
č. 0324-23-P04;  
 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení 

133/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 
 
                         doporučuje 
      Zastupitelstvu Zlínského kraje 
     schválit 

1. poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v 
rámci Programu RP11-23 BESIP Zlínského kraje subjektům v členění dle 
přílohy č. 0345-23Z-P05 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, 
dle příloh č. 0345-23Z-P03 a č. 0345-23Z-P04;  

2. navýšení individuální investiční dotace o 788.194 Kč na celkovou 
výši 2.102.000 Kč městu Luhačovice, IČO 00284165, se sídlem náměstí 28. 
října 543, 763 26 Luhačovice, současně však max. 50 % celkových způsobilých 
výdajů na realizaci projektu Dopravní hřiště v areálu Radostova - Luhačovice a 
uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. D/2161/2022/STR, dle přílohy 
č. 0345-23Z-P07.  
 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení 

134/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 
 
                         doporučuje 
      Zastupitelstvu Zlínského kraje 
     schválit 

poskytnutí dotací na realizaci projektů:  
1. v rámci programu RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a 

dětských psychiatrů ve Zlínském kraji subjektům v členění, dle přílohy č. 0385-
23-P01, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle vzoru 
smlouvy v příloze č. 0385-23-P06;  

2. na zajištění specializačního vzdělávání pro rezidenční místa pro 
lékařské obory subjektům v členění:  
- Ordinace Heliovi s.r.o., IČO 29193851, se sídlem Tupesy 234, 687 07, ve výši 
330.000 Kč,  



 
 

14 

 

- MUDr. Nečas Lubomír s.r.o., IČO 29292743, se sídlem Křiby 4715, 760 05 
Zlín, ve výši 320.000 Kč,  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 0385- 
23-P02 a č. 0385-23-P03;  

 
Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení 

135/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 
 
                         doporučuje 
      Zastupitelstvu Zlínského kraje 
     schválit 

1. poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-23 
Programu na podporu obnovy venkova a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace, dle příloh č. 0388-23-P02 a č. 0388-23-P04,  

2. neposkytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-
23 Programu na podporu obnovy venkova, dle přílohy č. 0388-23-P03;  

 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení 

136/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 
 
                         doporučuje 
      Zastupitelstvu Zlínského kraje 
     schválit 

1. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje 
Matici svatohostýnské, z.s., IČO 00206776, se sídlem Svatý Hostýn 115, 768 
72 Chvalčov, ve výši 10.000.000 Kč, současně však max. 69 % celkových 
způsobilých výdajů na realizaci projektu: „Svatý Hostýn – dopravní 
infrastruktura“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 
přílohy č. 0386-23Z-P03;  

2. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje 
Obci Modrá, IČO 00362344, se sídlem Modrá 170, 687 06 Velehrad, ve výši 
8.000.000 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na 
realizaci projektu „Spoločné dedičstvo od Rimanov po klenoty Veľkej Moravy“, 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0386-
23Z-P05 za podmínky schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0007/2023 
předloženého Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 24.04.2023.  

 
Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení 

137/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 
 
                         doporučuje 
      Zastupitelstvu Zlínského kraje 
     schválit 
 

a) Záměr řízení vodní cesty Baťův kanál a převzetí práv a povinností 
zakladatele ve společnosti Baťův kanál, o.p.s. Zlínským a Jihomoravským 
krajem ve znění dle přílohy č. 0390-23Z-P01, 

b) Memorandum o spolupráci v oblasti rozvoje vodní cesty Baťův kanál 
ve znění dle přílohy č. 0390-23Z-P02; 



 
 

15 

 

uložit 
 

náměstkovi hejtmana zodpovědnému za strategický rozvoj, územní plán, 
dotace a cestovní ruch, Lubomíru Traubovi, MSc., úkol zajistit postup dle 
Záměru řízení vodní cesty Baťův kanál. 
 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení 

138/VSRID14/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

doporučuje 
    Zastupitelstvu Zlínského kraje 
   schválit 

poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, 
Fakultě multimediálních komunikací, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. 
Masaryka 5555, 760 01 Zlín, ve výši 350.000 Kč, na pokrytí části nákladů na 
organizaci festivalu „Zlin Design Week“ dle přílohy č. 0391-23Z-P01 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0391-23Z-P02.  

 

Hlasování: Pro: 5; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

18/14/2023 Závěr 

 

Mgr. Stržínek informoval členy výboru, že příští jednání výboru se uskuteční dne 13. 6. 2023 od 10:00 
hodin v ZOO Zlín a zámku Lešná. O podrobnostech budou členové výboru informováni před jednáním.  

 
Mgr. Stržínek poděkoval všem členům výboru za účast a v 17:00 hodin jednání ukončil. 
 

 

 

 

Ve Zlíně, dne 20. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………………….. 

           ověřovatel              předseda Výboru pro strategický      

                                        rozvoj, investice a dotace ZZK 

 

 

Přílohy:   prezenční listina 


